益管发〔2020〕18号
益阳市机关事务管理局

关于组织开展2020年益阳市公共机构节能

宣传周和低碳日活动的通知

各区县（市）机关事务管理部门、市直各公共机构：

    益阳市发展和改革委员会、益阳市机关事务管理局《关于开展2020年益阳市节能宣传周活动的通知》（以下简称通知）已下发，根据省机关事务管理局《关于组织开展2020年湖南省公共机构节能宣传周和低碳日活动的通知》有关要求，现将开展我市公共机构2020年节能宣传周活动的有关事项通知补充如下：

一、活动主题及时间
（一）节能宣传周活动。主题为“绿水青山，节能增效”, 时间是6月29日至7月5日。

（二）低碳日活动。主题为“绿色低碳，全面小康”,时间是7月2日。

二、主要活动安排

（一）市发改委和市机关事务管理局将通过“益阳在线”微信公众号发出3篇推文（包括6月29日的节能知识答题小程序、6月30日的节能宣传周倡议书以及7月3日的全市节能工作报道），请各单位结合实际发挥网络宣传作用，在本单位微信公众号、微信工作群广泛转发，号召每位干部职工在朋友圈宣传推送，营造浓厚的节能宣传氛围。

（二）市发改委和市机关事务管理局联合设计了5张精美的节能宣传海报和3块节能宣传展板（电子版已发布在益阳市公共机构节能工作QQ群373711685的群文件夹里，纸质版海报可到市委市政府大楼114室领取）。各公共机构在节能宣传周期间可将海报粘贴在大门进出口等显眼位置,同一栋楼合署办公的单位粘贴一处即可（市委市政府大楼驻院单位、市政协办公区域等单位统一由市机关事务管理局负责）。

（三）开展能源紧缺体验活动。7月2日“全国低碳日”活动当天，全市各级公共机构同时举行能源紧缺体验和绿色低碳出行活动。采取关闭公共区域照明，倡导乘坐公共交通工具、骑自行车或步行上下班等方式体验能源紧缺。开展“五少”活动：少用一度电、少开一天空调、少用一滴水、少用一张纸、少开一天车。

（四）各公共机构在电子显示屏或者显著位置打出节能宣传周标语相关标语（合署办公的单位可联合开展）。

请市直各公共机构7月8日前将活动情况和照片发送至邮箱（281462941@qq.com），此项工作将作为2020年市直单位节能工作绩效考核依据。

                             益阳市机关事务管理局

                                2020年6月30日
	益阳市机关事务管理局办公室          2020年6月30日印发